2021 年 12 月 14 日

お客様各位

名糖産業株式会社

【重要なお知らせ】

弊社公式 Instagram の「偽アカウント」にご注意ください

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、名糖産業の公式 Instagram アカウントを装った偽アカウント（なりすましアカウント）の存在が確認されました。

偽アカウントは、弊社アカウントとユーザーネーム，プロフィールを酷似させ、弊社のロゴを無断で使用した同じプロフ

ィール画像となっておりますが、弊社とは一切関係ございません。

偽アカウントから、お客様の個人情報（氏名、住所、クレジットカード情報等）を取得し、悪用される危険性がございます。

また、現在開催中の「アルファベットチョコレート コメントキャンペーン」の偽当選DM（ダイレクトメッセージ）が届く可能

性がありますので、ご注意ください。

万が一、不審なアカウントからフォローリクエストやダイレクトメッセージを受け取った場合は削除をお願いいたします。

フォロー承認、ダイレクトメッセージの開封、返信、ダイレクトメッセージ内のURL(リンク)のクリックや個人情報の入力

は絶対に行わないでください。

また、被害拡大防止のため、偽アカウントのブロック及び通報へのご協力をお願いいたします。

なお、偽アカウントが確認された時点で、Instagram側へなりすましアカウントであることを報告しております。

弊社の公式 Instagramアカウントのユーザーネームは 「meito_alphabet」 です。

ご利用の際は、ユーザーネームなどをご確認いただきますようお願い申し上げます。

※弊社が確認している偽アカウント

   ユーザーネーム：「meito._alphabet」

 ●偽アカウントは「_（アンダーバー）」の前に「.（ドット）」があります。公式アカウントにはありません。

偽アカウントは非公開アカウントとなっております。

上記の偽アカウントは現在削除されている可能性があります。また、他にも類似の偽アカウントが存在したり、

新たに偽アカウントが作成される可能性があります。必ずユーザーネームなどをご確認ください。

弊社が運営しているソーシャルメディア公式アカウントの一覧

Twitter ；ユーザー名 ：@meito_alphabet  URL：https://twitter.com/meito_alphabet

Facebook ；ユーザーネーム：@meito.co URL: https://www.facebook.com/meito.co

Instagram ；ユーザーネーム：meito_alphabet  URL：https://www.instagram.com/meito_alphabet/

◎弊社のソーシャルメディア公式アカウントは名糖産業ホームページで確認することができます。

https://www.meito-sangyo.co.jp/

本件に関してご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

名糖産業ホームページ お問合せフォーム

https://www.meito-sangyo.co.jp/contact/

申し訳ございませんが、偽アカウントによる被害・損失につきましては、一切の責任を負いかねますので、何卒ご了承

ください。

皆様にはご不便、ご迷惑をお掛けいたしますが何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

https://twitter.com/meito_alphabet
https://www.facebook.com/meito.co
https://www.instagram.com/meito_alphabet/
https://www.meito-sangyo.co.jp/
https://www.meito-sangyo.co.jp/contact/